AKT THEMELIMI

Shogéria “GEGS TRANSPORT"”sh.p.k. (Shogéria)

Neni 1
Forma ligjore dhe emri i Shoqgérisé

“GEGS TRANSPORT”, sh.p.k. themelohet, bazuar né ligjin 9901 date
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, si shoqéri
tregtare e formés “Me Pérgjegjési té Kufizuar”, (sh.p.k).

Neni 2
Ortakét e Shoqérisé

Shogéria themelohet nga Z. Gugash Dollija, i biri i Dilaverit, lindur mé
20/02/1960, né Peqin dhe banues né Tirané né Rrugén Dervish Hima, pallati
Edil-Ai.it, ap.11, mbajtés i Letérnjoftimi nr.035037178. Themeluesi éshté Ortak i
vetém dhe éshté pérgjegjés pér humbjet e shkaktuara nga veprimtaria e
Shogeérisé, deri né vlerén e kapitalit themeltar té investuar prej tij.

Neni 3
Kohézgjatja

Shogéria do té ushtrojé veprimtariné e saj, sipas objektit, pér njé periudhé kohore
té pa caktuar. Ky afat mund té kufizohet me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Shoqérisé, né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga Statuti |
Shogérisé.

Neni 4
Selia

Selia e Shogérisé éshté né adresén: Rruga Abdi Toptani, Nr. 3, Tirané
Shogéria ka té drejté té hapé degg, filiale apo zyra pérfagésie né té gjithé territorin
e Republikés sé Shqipérisé dhe jashté saj.

Neni 5
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i Veprimtarisé té Shogérisé “GEGS TRANSPORT”, sh.p.k. éshté:




Kryerja e shérbimit té transportit publik dhe privat né linjat gytetése, rreth
qytetése, ndérqytetése dhe ato ndérkombétare, me té gjitha llojet e
mjeteve té shérbimit automobilistike té transportit rrugor;
Shogéria gjithashtu mund té ushtrojé veprimtariné e tregtisé import-
eksport, tregtisé me shumicé dhe pakicé té té gjitha llojeve té& mallrave,
duke pérfshiré edhe mjetet e transportit rrugor, hekurudhor dhe detar,
makinerité dhe pajisjet teknike dhe teknologjike, si dhe té gjitha llojet e
pjeséve té ndérrimit gé pérdoren pér to;
Té ushtrojé veprimtarin e shérbimeve té mirémbajties dhe riparimit té
mjeteve té transportit, té té gjitha llojeve, makinerive dhe pajisjeve teknike
dhe teknologjike, né pérputhe me objektin e veprimtarisé sé shoqgérisé;
Té organizojé dhe té kryej shérbime turistike, brenda dhe jashté vendit,
duke mos u kufizuar edhe me transportimin e turistéve me mjetet e veté
shoqérisé;
Té kryej shérbimet e shitjes sé biletave té té gjithé llojeve té transportit
kombétar dhe ndérkombétar, duke organizuar pér kété géllim agjenci té
pérfagésimit, ose komisionere;

- Shogéria gjithashtu mund té kryejé ¢do veprimtari tjetér né pérputhje me
rregullat dhe ligjet e shtetit dhe pa i shkelur ato.

Neni 6
Kapitali i Shoqgérisé

Kapitali themeltar i Shogérisé tregtare “GEGS TRANSPORT”, sh.p.k. &shté 100
(njéqgind) Leké

Kapitali themeltar &shté i ndaré né 1 (njé) pjesé.

Vlera nominale e njé pjese éshté 100 (njéqind) Leké

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté | poseduar plotésisht nga z. Gugash Dollija, si
Ortak i vetém.

Pjesét jané nominative dhe nuk mund ti ofrohen publikut t& gjeré si mjete
investimi. Cdo pjesé pérfagéson té drejtén e njé vote.

Neni 7
Organet Drejtuese

Organet drejtuese té Shoqérisé “GEGS TRANSPORT”, sh.p.k. jané:

a) Asambleja e Pérgjithshme
b) Administratori

Asambleja e Peérgjithshme éshté organi mé i larté i shoqérisé.




Administrator i Shoqérisé éshté Z. Gugash Dollija, mbajtés i Letérnjoftimi
nr.035037178, i cili emérohet né kété detyré pér njé periudhé pesé vjegare, me té
drejté pérséritje.

Neni 8
Shqyrtimi i mosmarréveshjeve

Kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve g& mund té lindin gjaté
ekzistencés sé Shoqérisé éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
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